
UCHWAŁA NR  11/06/2021/2022 
RADY PEDAGOGICZNEJ SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR IM MIKOŁAJA KOPERNIKA 

 W PSZENNIE 
z dnia 17  czerwca 2022 r. 

w sprawie zaopiniowania przedstawionego przez dyrektora szkoły zestawu podręczników  
i materiałów edukacyjnych obowiązujący we wszystkich oddziałach danej klasy 

obowiązujące w roku szkolnym 2022/2023 
 
Na podstawie art. 22 ab ust. 4  ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst 
jednolity: Dz .U. z 2019 r. poz. 1148) uchwala się, co następuje:  
 

 
§ 1. 

 
Rada Pedagogiczna pozytywnie opiniuje przedstawiony przez dyrektora: 

1) zestaw podręczników lub materiałów edukacyjnych obowiązujący we wszystkich 

oddziałach danej klasy przez co najmniej trzy lata szkolne, 

2) materiały ćwiczeniowe obowiązujące w poszczególnych oddziałach w roku szkolnym 

2022/2023. 

§ 2. 
 

Zestawy zaopiniowanych podręczników i materiałów edukacyjnych oraz materiały 
ćwiczeniowe stanowią załącznik do niniejszej uchwały. 
 

§ 3. 
 

Wykonanie uchwały powierza się dyrektorowi szkoły.  
 

§ 4. 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Pedagogicznej 
      

 
..................................................... 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik do Uchwały Nr 11/06/2021/2022 z dnia 17.06.2022 

 

WYKAZ PODRĘCZNIKÓW I ĆWICZEŃ NA ROK SZKOLNY 2022/2023 

KLASA 1  
Wydawnictwo 

Nr 
dopuszczenia 

przez MEN 

Podręcznik 
Wielka Przygoda cz. 1,2,3,4 

E. Kacprzak, A. Ładzińska, M. Ogrodowczyk, G. 
Wójcicka, K. Sawicka, E. Swoboda 

 
NOWA ERA 

 
1088/1/2020 

Ćwiczenia  
Wielka Przygoda. Klasa 1 cz. 1,2,3,4. Edukacja 

polonistyczna, przyrodnicza, społeczna. 
E. Kacprzak, A. Ładzińska, M. Ogrodowczyk, G. 

Wójcicka 

NOWA ERA  

Ćwiczenia  
Wielka Przygoda. Klasa 1 cz. 1,2,3,4. Ćwiczenia do 

edukacji matematycznej. 
K. Sawicka, E. Swoboda 

NOWA ERA  

Zeszyt ćwiczeń  
Informatyka  
Michał Kęska 

NOWA ERA  

Zeszyt ćwiczeń 
Muzyka 

Monika Gromek, Grażyna Kilbach   

NOWA ERA  

Karty pracy 
Teczka artysty. Edukacja plastyczno-techniczna 

N. Gryzoń, M. Heine, W. Vargas 

NOWA ERA  

Podręcznik  
New English Adventure. Poziom 1 

Tessa Lachowski, Cristina Bruni 

Pearson 819/1/2017 

Zeszyt ćwiczeń 
New English Adventure. Poziom 1 

Tessa Lachowski, Cristina Bruni 

Pearson  

Podręcznik do religii 
Poznaję Boży świat   

Autor:  ks. dr K. Mielnicki, E. Kondrak, J. Snopek 
 

JEDNIŚĆ AZ-11-01/18-
KI-4/20 

KLASA 2   

Podręcznik 
Wielka Przygoda 

Edukacja polonistyczna, przyrodnicza i społeczna. 
Część 1,2 

 
Elżbieta Kacprzak, Anna Ładzińska, Małgorzata 

Ogrodowczyk (edukacja polonistyczna i społeczna), 
Joanna Winiecka-Nowak (edukacja przyrodnicza) 

NOWA ERA 1088/3/2021 



 
 

Podręcznik 
Wielka Przygoda 

Edukacja matematyczna. Część 1,2 
Krystyna Sawicka, Ewa Swoboda 

 

NOWA ERA 1088/3/2021 

Zeszyt ćwiczeń.  
Edukacja polonistyczna, przyrodnicza i społeczna. 

Część 1, 2, 3, 4  
Elżbieta Kacprzak, Anna Ładzińska, Małgorzata 

Ogrodowczyk, Joanna Winiecka-Nowak 
 

NOWA ERA  

Zeszyt ćwiczeń do matematyki. Część 1, 2, 3, 4  
Krystyna Sawicka, Ewa Swoboda 

NOWA ERA  

Zeszyt ćwiczeń. Czytanie ze zrozumieniem 
Ewa Jakubczyk 

NOWA ERA  

Zeszyt ćwiczeń. Informatyka 
Michał Kęska 

NOWA ERA  

Zeszyt ćwiczeń. Muzyka 
Monika Gromek, Grażyna Kilbach 

NOWA ERA  

Teczka artysty. 
Nina Gryzoń, Małgorzata Heine, Witold Vargas 

NOWA ERA  

Podręcznik 
 NEW English Adventure. Poziom 2 

Viv Lambert, Anne Worrall, Arek Tkacz 

Pearson 819/2/2018 

Zeszyt ćwiczeń 
NEW English Adventure. Poziom 2 

Viv Lambert, Anne Worrall 

Pearson  

Podręcznik do religii 
 Odkrywamy Królestwo Boże. Klasa II. 

 

JEDNOŚĆ AZ101/18 

KLASA 3   

Podręcznik 
Nowi Tropiciele klasa 3 część 1, 2, 3, 4, 5 

A. Banasiak, A. Burdzyńska, A. Danielewicz-
Malinowska, J. Hanisz, A. Kamińska, R. Kamiński, E. 

Kłos, W. Kofta, B. Nadarzyńska 

WSiP część 1,2,3 
815/5/2019 

 
część 4,5 

 815/6/2019 

Karty ćwiczeń 
Nowi Tropiciele  klasa 3 część 1, 2, 3, 4, 5 

 A. Banasiak, A. Burdzyńska, A. Danielewicz-
Malinowska, A. Kamińska, R. Kamiński,  B. 

Nadarzyńska 

WSiP  

Karty matemetyczne 
Nowi Tropiciele klasa 3 część 1, 2, 3, 4, 5 

B. Szpakowska, D. Zdunek 

WSiP  

Podręcznik Pearson 819/3/2019 



NEW English Adventure. Poziom 3 
Tessa Lochowski, Anne Worrall, A. Tkacz 

Zeszyt ćwiczeń 
NEW English Adventure. Poziom 3 

Tessa Lachowski, Anne Worral 

Pearson  

Podręcznik do religii 
Jezus jest z nami 

Zeszyt ćwiczeń Jezus jest z nami 

JEDNOŚĆ nr AZ-13-
01/12-KI-4/13 

 
 
 
 
 

 
KLASA 4  

  
 

  

PODRĘCZNIKI WYDAWNICTWO NR 
DOPUSZ
CZENIA 

ĆWICZENIA WYDAWNIC
TWO 

Między nami 4. Język polski 
A. Łuczak, A. Murdzek, K. 
Krzemieniewska-Kleban 

GWO 867/1/
2017 

Język polski 
4.Między nami. 

Wersja B 
A. Łuczak, 

A. Murdzek, 
K. Krzemieniewska-

Kleban 

GWO 

Matematyka 4 z plusem  
M. Dobrowolska, M. Jucewicz, 

M. Karpiński, P. Zarzycki 

GWO 780/1/
2017 

Matematyka z 
plusem 4. Zeszyt 
ćwiczeń wersja C 

M. Dobrowolska, S. 
Wojtan, P. Zarzycki 

GWO 

    Wczoraj i dziś. Klasa 
4 Podręcznik do historii dla 
szkoły podstawowej  Nowa 

edycja 2020–2022 
Bogumiła Olszewska, Wiesława 

Surdyk-Fertsch, Grzegorz 
Wojciechowski 

NOWA ERA 877/1/
2020/z

1 

Bez ćwiczeń  

Tajemnice przyrody. Podręcznik 
do przyrody dla klasy 4 szkoły 

podstawowej Nowa edycja 
2020-2022 

M. Marko-Worłowska, F. 
Szlajfer, J. Stawarz 

NOWA ERA 863/20
19/z1 

Tajemnice przyrody. 
Zeszyt ćwiczeń do 

przyrody dla klasy 4 
szkoły podstawowej 

J. Golanko, U. 
Moździerz, J. 

Stawarz, I. Wróbel 

NOWA 
ERA 

Jak to działa? Podręcznik do 
techniki dla klasy 4 szkoły  

NOWA ERA  295/1/
2017 

Bez ćwiczeń  



podstawowej. Nowa edycja 
2020-2022 

Lech Łabecki, Marta Łabecka 

Lubię to! Podręcznik do 
informatyki dla klasy 4 szkoły 

podstawowej 
Nowa edycja 2020-2022 

Michał Kęska 

NOWA ERA 847/1/
2020z1 

Bez ćwiczeń  

Link dla kl. IV , podręcznik do 
języka angielskiego 

Sarah Philips, Diana Anyakwo  

OXFORD 1089/1
/2020 

Link dla kl. IV , 
ćwiczenia do języka 

angielskiego 
Sarah Philips, Diana 

Anyakwo 

QXFORD 

Mach mit! NEU 1 
Podręcznik do języka 
niemieckiego dla kl. 4 

M. Materniak, H. Wachowska 

PWN 809/1/
2017 

Materiały 
ćwiczeniowe do 

języka niemieckiego 
dla klasy 4, neu 1 
M. Materniak, H. 

Wachowska 

PWN 

 
Miejsca pełne BOGActw. 

Podręcznik do religii 
 

JEDNOŚĆ AZ-21-
02/12-
KI-1/12 

Miejsca pełne 
BOGActw. 

JEDNOŚĆ 

 
KLASA 5 

 
 

   

PODRĘCZNIKI   ĆWICZENIA  

Między nami 5. Język polski 
A. Łuczak, A. Murdzek 

GWO 867/2/
2018 

Język polski 5. 
Między nami. Wersja 
B (jednoczęściowe) 

A. Łuczak, A. 
Murdzek 

GWO 

Matematyka 5 z plusem 
M. Dobrowolska, M. Jucewicz, 

M. Karpiński, P. Zarzycki 

GWO 780/2/
2018 

Matematyka z 
plusem 5. Ćwiczenia. 

Wersja C 
(jednozeszytowa) 

Z. Bolałek, M. 
Dobrowolska, A. 

Mysior, S. Wojtan, P. 
Zarzycki 

GWO 

Wczoraj i dziś. Klasa 
5 Podręcznik do historii dla 

szkoły podstawowej  
Nowa edycja 2021-2023 
Grzegorz Wojciechowski 

NOWA ERA 877/2/
2018 

Bez ćwiczeń  

Planeta Nowa. Podręcznik do 
geografii dla klasy 5 szkoły 

podstawowej 

NOWA ERA 906/1/
2018 

Planeta Nowa. 
Zeszyt ćwiczeń do 

geografii dla klasy 5 

NOWA 
ERA  



Nowa edycja 2021-2023 
F. Szlajfer, Z. Zaniewicz, T. 

Rachwał, R. Malarz 

szkoły podstawowej. 
Nowa edycja 2021-

2023 
J. Knapik, K. 

Skoromko, R. Przybył 

Puls życia 5. Podręcznik do 
biologii dla klasy 5 szkoły 

podstawowej  
Nowa edycja 2021-2023 

Marian Sęktas, Joanna Stawarz 
 

NOWA ERA 844/1/
2018 

Puls życia klasa 5. 
Zeszyt ćwiczeń. 

Nowa edycja 2021-
2023 

J. Holeczek, J. 
Pawłowska, J. 

Pawłowski 

NOWA 
ERA  

Jak to działa? Podręcznik do 
techniki dla klasy 5 szkoły 

podstawowej 
Nowa edycja 2021-2023 

L. Łabecki, M. Wiśniewska 

NOWA ERA 295/2/
2018 

Bez ćwiczeń  

Lubię to! Podręcznik do 
informatyki dla klasy 5 szkoły 

podstawowej 
Nowa edycja 2021-2023 

Michał Kęska  

NOWA ERA 847/2/
2021/z

1 

Bez ćwiczeń  

Link dla klasy V. Podręcznik do 
języka angielskiego 

Sarah Philips, Diana Anyakwo 

OXFORD 
 

1089/2
/2021 

Materiały 
ćwiczeniowe z 

dostępem do Online 
Practice 

Sarah Philips 

OXFORD 

Mach mit! NEU 2 
Podręcznik do języka 

niemieckiego dla klasy 5 
M. Materniak-Behrens, H. 

Wachowska 
 

PWN 809/2/
2018 

Materiały 
ćwiczeniowe do 

języka niemieckiego 
dla klasy 5, neu 2 

M. Materniak-
Behrens, H. 
Wachowska 

PWN 

Podręcznik  
Szczęśliwi, którzy szukają 

prawdy. Podręcznik do religii 
 

JEDNOŚĆ Az-21-
01/20-
ki-2/20 

Szczęśliwi, którzy 
szukają prawdy 

JEDNOŚĆ 

 
KLASA 6 

    

PODRĘCZNIKI   ĆWICZENIA  

Między nami 6. Język polski 
A. Łuczak, A. Murdzek 

GWO 867/3/
2019 

Język polski 6. 
Między nami. Wersja 

B 
A. Łuczak, A. 

Murdzek 

GWO 



Matematyka 6 z plusem 
M. Dobrowolska, M. Jucewicz, 

M. Karpiński, P. Zarzycki 

GWO 780/3/
2019 

Matematyka 6 z 
plusem.  Wersja C 

Z. Bolałek, A. 
Demby,M. 

Dobrowolska, A. 
Sokołowska, P. 

Zarzycki 

GWO 

Wczoraj i dziś. Klasa 
6 Podręcznik do historii do 

szkoły podstawowej 
Bogumiła Olszewska, Wiesława 

Surdyk-Fertsch, Grzegorz 
Wojciechowski 

NOWA ERA 877/3/
2019 

 

Bez ćwiczeń  

Planeta Nowa. Podręcznik do 
geografii dla klasy 6 szkoły 

podstawowej 
T. Rachwał, R. Malarz, D. 

Szczypiński 

NOWA ERA 
Nowa Era 

906/2/
2019 

Planeta Nowa. 
Zeszyt ćwiczeń do 

geografii dla klasy 6 
szkoły podstawowej 

K. Skomoroko 

NOWA 
ERA Nowa 

Era 

Puls życia 6. podręcznik do 
biologii dla klasy 6 szkoły 

podstawowej. 
Joanna Stawarz 

NOWA ERA  844/2/
2019 

Puls życia. Zeszyt 
ćwiczen do biologii 

dla klasy 6 
M. Fiałkowska-

Kołek, S. Gębica, A. 
Siwik 

NOWA 
ERA  

Jak to działa? Podręcznik do 
techniki dla klasy 6 szkoły 

podstawowej 
L. Łabecki, M. Łabecka 

NOWA ERA  295/3/
2019 

Bez ćwiczeń  

Lubię to! Podręcznik do 
informatyki dla klasy 6 

Michał Kęska 

NOWA ERA  847/3/
2018 

Bez ćwiczeń  

 
Steps plus dla kl. 5 

Sylwia Wheeldon, Tim Falla, 
Paul Davies, Paul Shipton 

 

OXFORD 800/2/
2017 

Bez ćwiczeń  

Macht mit! Neu 3 
Podręcznik do języka 

niemieckiego dla klasy 6 
J. Sobańska-Jędrych, H. 

Wachowska 
 

PWN 809/3/
2019 

Macht mit! Neu 3. 
Materiały 

ćwiczeniowe do 
języka niemieckiego 

dla klasy 6 
H. Wachowska, M. 

Materniak 
 

PWN 

Tajemnice BOGatego życia. 
Podręcznik do religii 

Ks.Dr. Krzysztof Mielnicki 

JEDNIŚĆ AZ-23-
02/12-
KI-3/14 

Tajemnice BOGatego 
życia. 

JEDNOŚĆ 



Zeszyt ćwiczeń do 
religii dla kl. 6 

 
KLASA 7 

 
 

   

PODRĘCZNIKI   ĆWICZENIA  

Między nami 7. Język polski 
A. Łuczak, E. Prylińska, A. 
Suchowierska, R. Maszka 

GWO 867/4/
2017 

Język polski 7. 
Między nami. Wersja 

A  
Zeszyt ćwiczeń. 

Część 1 
Zeszyt ćwiczeń. 

Część 2 

A. Łuczak, E. 
Prylińska 

GWO 

Matematyka 7 z plusem 
Praca zbiorowa pod red. M. 

Dobrowolskiej  
 

GWO 780/4/
2017 

Matematyka z 
plusem 7. Ćwiczenia 

podstawowe 
J. Lech 

GWO 

Wczoraj i dziś. Klasa 
7  Podręcznik do historii dla 
szkoły podstawowej Nowa 

edycja 2020–2022 
Stanisław Roszak, Anna 

Łaszkiewicz, Jarosław Kłaczkow 

NOWA ERA 877/4/
2020/z

1  

Bez ćwiczeń  

Planeta Nowa. Podręcznik do 
geografii dla klasy 7 szkoły 

podstawowej. Nowa edycja 
2020-2022 

 R. Malarz, M. Szubert, T. 
Rachwał 

NOWA ERA  906/3/
2019/z 

Planeta Nowa. 
Zeszyt ćwiczeń do 

geografii dla klasy 7 
szkoły podstawowej 

J. Knopik, M. 
Kucharska, R. 

Przybył, K. 
Skomoroko, A. 

Witek-Nowakowska 

NOWA 
ERA  

Puls życia 7. Podręcznik do 
biologii dla klasy 7 szkoły 

podstawowej nowa edycja 
2020-2022 
M. Jefimow 

 

NOWA ERA  844/3/
2020/z

1 

Puls życia. Zeszyt 
ćwiczeń do biologii 
dla klasy 7 szkoły 

podstawowej. Nowa 
edycja 2020- 2022 

J. Holeczek, B. 
Januszewska-Hasiec 

NOWA 
ERA  

Spotkania z fizyką 7. Podręcznik 
do fizyki dla szkoły 

podstawowej. Nowa edycja 
2020-2022 

G. Francuz-Ornat, T. Kulawik, M. 
Nowotny-Różańska  

NOWA ERA  885/1/
2017 

Spotkania z fizyką 7. 
Zeszyt ćwiczeń dla 

szkoły podstawowej. 
Nowa edycja 2020-

2022 
B. Piotrowski 

 

NOWA 
ERA  



Chemia Nowej Ery. Podręcznik 
do chemii dla klasy 7 szkoły 
podstawowej. Nowa edycja 

2020-2022 
J. Kulawik, T. Kulawik, M. Litwin 

NOWA ERA  785/1/
2017 

Bez ćwiczeń  

Lubię to! Podręcznik do 
informatyki dla klasy7. Nowa 

edycja 2020-2022 
Grazyna Koba 

NOWA ERA  847/4/
2020/z

1 

Bez ćwiczeń  

Repetytorium Ósmoklasisty – 
dwuczęściowa wersja , część 1 

dla kl. 7 (pomarańczowa) 
Malcolm Mann, Steve Taylore-

Knowle 

Mcmillan 1100/1
/2020 

Repetytorium 
Ósmoklasisty część 1 

K. Kotorowicz- 
Jasińska 

Mcmillan 

Mach mit! neu 4 
Podręcznik do języka 

niemieckiego dla klasy 7 
M. Górska, H. Wachowska 

PWN 809/4/
2020 

Mach mit! neu 4 
Materiały 

ćwiczeniowe do 
języka niemieckiego 

dla klasy 7 
 

PWN 

Błogosławieni, którzy szukają 
Jezusa. Podręcznik do religii 

JEDNOŚĆ AZ-31-
01/13-
KI-3/13 

Bez ćwiczeń  

  
                                                                             

KLASA 8  

    

PODRĘCZNIKI   ĆWICZENIA  

Między nami 8. Język polski 
A. Łuczak, E. Prylińska, K. 

Krzemieniewska-Kleban, A. 
Suchowierska 

GWO 867/5/
2018 

Nauka o języku. 
Część 1 

Nauka o języku. 
Część 2 

D. Chwastniewska, 
D. Różek, A. 

Gorzałczyńska-Mróz, 
M. Szulc 

GWO 

 
Matematyka 8 z plusem 

Praca zbiorowa pod red. M. 
Dobrowolskiej 

GWO 780/5/
2018 

 
Matematyka z 

plusem 8. Ćwiczenia 
podstawowe 

J. Lech 

GWO 

Wczoraj i dziś. Klasa 
8  Podręcznik do historii dla 

szkoły podstawowej 
Nowa edycja 2021-2023 

Robert Śniegocki, Agnieszka 
Zielińska 

 

NOWA ERA 877/5/
2021/z

1 

Bez ćwiczeń  



Planeta Nowa. Podręcznik do 
geografii dla klasy 8 szkoły 

podstawowej 
Nowa edycja 2021-2023 

 D. Szczypiński, T. Rachwał 

NOWA ERA  906/4/
2021/z

1 

Planeta Nowa. 
Zeszyt ćwiczeń do 

geografii dla klasy 8 
szkoły podstawowej. 
Nowa edycja 2021-

2023 
R. Przybył 

NOWA 
ERA  

Puls życia 8. Podręcznik do 
biologii dla klasy 8 szkoły 

podstawowej 
Nowa edycja 2021-2023 

B. Sągin, A. Boczarowski, M. 
Sęktas 

NOWA ERA  844/4/
2021/z

1 

Bez ćwiczeń  

Dziś i jutro Podręcznik do 
wiedzy o społeczeństwie dla 

szkoły podstawowej 
Nowa edycja 2021-2023 
  Arkadiusz Janicki, Iwona 

Janicka, Tomasz Maćkowski,  
Aleksandra Kucia-Maćkowska 

 

NOWA ERA  874/20
17 

  

Bez ćwiczeń  

Chemia Nowej Ery. Podręcznik 
do chemii dla klasy ósmej  

szkoły podstawowej.  
Nowa edycja 2021-2023 

J. Kulawik, T. Kulawik, M. Litwin 

NOWA ERA  785/2/
2018 

Bez ćwiczeń  

 Spotkania z fizyką 8. 
Podręcznik do fizyki dla klasy 
ósmej szkoły podstawowej.  

Nowa edycja 2021-2023 
G. Francuz-Ornat, T. Kulawik, M. 

Nowotny-Różańska 

NOWA ERA  885/2/
2018 

 Spotkania z fizyką 8. 
Zeszyt ćwiczeń do 

fizyki szkoły 
podstawowej. Nowa 

edycja 2021-2023 
Bartłomiej 
Piotrowski 

NOWA 
ERA  

Lubię to! Podręcznik do 
informatyki dla klasy 8 szkoły 

podstawowej 
Nowa edycja 2021-2023 

Grażyna Koba 

NOWA ERA  
 

847/5/
2021/Z

1 
 

Bez ćwiczeń  

Żyję i działam bezpiecznie. 
Podręcznik do edukacji dla 
bezpieczeństwa dla szkoły 

podstawowej 
Nowa edycja 2021-2023 

J. Słoma 

NOWA ERA 846/20
17 

Bez ćwiczeń  

Repetytorium Ósmoklasisty, 
dwuczęściowa wersja, część 2 

(fioletowa) 

MACMILLAN 
EDUCATION 

1100/2
/2021 

Bez ćwiczeń  



Malcolm Mann, Steve Taylore-
Knowles 

Mach mit! neu 5 
Podręcznik do języka 

niemieckiego dla kl. VIII 
M.Górska, H. Wachowska 

PWN 809/5/
2021 

Mach mit! Materiały 
ćwiczeniowe do 

języka niemieckiego 
dla kl. VIII 

PWN 

Błogosławieni, którzy ufają 
Jezusowi. Podręcznik do religii 

JEDNOŚĆ AZ-32-
01/13-
KI-4/14 

Bez ćwiczeń  

 
 
 
 

 
 

 

 

 

 


